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ــار و رفــاه اجتماعی، تأمین  وزیــر تــعــاون، ک
امنیت پــایــدار غذایی جامعه، رشــد درآمــد 
ــزد و  ــم ــت ــزایـــش دس ــدار کـــارگـــران بـــا افـ ــایـ پـ
پوشش90 درصــدی بیمه درمانی پایه مردم 
ــت سیزدهم در مدت   از دســتــاوردهــای دول

دو سال و نیم اخیر عنوان کرد.
زمانی که دولت سیزدهم در مردادماه سال 1400 
روی کار آمد، به علت تورم بالا و رکود بی سابقه 
درکشور آن هم به دلیل بلاتکلیفی دولت وقت 
که  بندناف خود را به سرنوشت برجام گره زده 
بود، کارگران هم به لحاظ درآمدی و معیشتی 
در تنگنا قرار گرفته بودند، به گونه ای که تعداد 
چند شغله ها افزایش یافته بود اما با وجود این 

سبد غذایی آنها خالی تر شده بود. نکته قابل 
توجه اینکه امنیت شغلی آنها نیز به واسطه 

رکود تورمی در کشور به مخاطره افتاده بود.
این بود که دولــت سیزدهم اولویت خود را 
بهبود  و  کــارگــران  معیشت  تأمین  مبنای  بر 
فضای کسب و کار در راستای امنیت شغلی 

آنها قرار داد.
رشد بی سابقه 57 درصــدی دستمزد آنها در 
سال 1401 و تداوم آن در سال های 1402 و 1403 
و همچنین افزایش 6 تا 9 برابری یارانه نقدی 
یکی از نخستین اقداماتی بود که دولت برای 
کارگران  معیشتی  و  شغلی  امنیت  پــایــداری 

انجام داد.
ح کالابرگ الکترونیک اقدام دیگر  اجرای طر
دولــت در راستای امنیت پایدارغذایی بود 
که علاوه بر اینکه کارگران همگی مشمول آن 
شدند، دهک های میانی درآمدی جامعه نیز 

خ تورم نقطه به نقطه  به دنبال افت شدید نر
تولیدکننده، شاخص تورم مصرف کننده نیز 
درنخستین ماه سال جاری به روند نزولی خود 
ادامه داد. براساس تازه ترین گزارش مرکز 
آمار ایران، در فروردین ماه به غیر از شاخص 
تورم ماهانه، هر دو شاخص تورم نقطه به نقطه 
)درمقایسه با ماه مشابه سال قبل( و تورم 

سالانه کاهش ملموسی داشته است.
مرکز آمار در گزارش جدید خود اعلام کرد 
که تورم سالانه در فروردین 1403 به کانال 30 
درصد افت کرده و به 3۸.۸ درصد رسیده و 
تورم نقطه نیز به 30.9 درصد کاهش یافته 

است.
می دهد  نشان  آمــار  مرکز  جدید  ــزارش  گـ
1403، شــاخــص قیمت  ــاه  ــن م در فــروردی
عدد  بــه  کشور  مصرف کننده خــانــوارهــای 
236.3 رســیــده اســت کــه نسبت بــه ماه 
ــد افــزایــش، نسبت بــه ماه  قبل، 2.6 درص
مشابه سال قبل، 30.9 درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل، 3۸.۸ درصد افزایش 

داشته است.

تورم نقطه به نقطه در آستانه بازگشت 
به کانال ۲۰ درصدی

تــورم نقطه به نقطه   ،1403 در فروردین ماه 
خانوارهای کشور، 30.9 درصد بوده است؛ 
میانگین،  به طور  کشور  خانوارهای  یعنی 
ــد بیشتر از فــروردیــن مــاه 1402  30.9 درص
برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات 
یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه 
فروردین ماه 1403، در مقایسه با ماه قبل، 1.4 
واحد درصد کاهش داشته است. منظور از 
تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.

نکته مهم دراین شاخص این است که تورم 
مــواد غذایی و خوراکی ها نیز افــت داشته 
است به طوری که از 25.2 درصد در اسفند 
سال گذشته با 1.4 درصد کاهش به 23.۸ 
درصد رسیده است و همچنین تورم نقطه ای 
نزولی  نیز  غیرخوراکی  کالاهای  و  خدمات 
ــن مــاه ایــن نــرخ بــرای این  شــده اســت. درای
دست از کالاها و خدمات به 34.۸ درصد 
رسیده درحالی که در اسفند پارسال 36.1 

درصد بوده است.
 

تورم ماهانه فروردین ۲.۶ درصد
ــورم مــاهــانــه  ــ در فـــروردیـــن مـــاه 1403، ت
خانوارهای کشور برابر 2.6 درصد بوده است. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

تثبیت امنیت پایدار 
غذایی و درآمدی 

کارگران در سال گذشته

از آن برخوردار شدند و حالا استقبال از آن در 
جامعه به بالای 90 درصد رسیده است.

در همین رابطه سید صولت مرتضوی، وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی روز گذشته، در 
حرم امام خمینی)ره( پس از تجدید میثاق 
کارکنان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
آرمــان هــای آن حضرت به سه موضوع گفته 
شده اشاره کرد و گفت: امسال سال جهش 
تولید با مشارکت مردم است که یکی از ارکان 
کارفرمایان  و  کــارگــران  تولید  جهش  اصلی 

هستند.
مرتضوی بیان کرد: یکی از ارکان اصلی جهش 
ــران و  ــارگ ــروز گــردهــم آمــدنــد ک تولید کــه امـ
کارفرمایان هستند. در سال رشد تولید و مهار 
تورم اقدامات ارزنده ای صورت گرفت و در تمام 
بخش ها ما رشد تولید داشتیم و این را نه تنها 
مراکز داخلی بلکه مراکز خارجی مانند بانک 

جهانی نیز اذعان دارند.
ــی، به  ــاع ــم ــت ــاه اج ــ ــاون، کـــار و رف ــعـ ــر تـ ــ وزی
ــوزه  دســـتـــاوردهـــای دولـــت ســیــزدهــم در ح
اقتصادی اشاره کرد و گفت که در سال گذشته 
میانگین 6 درصد رشد اقتصادی داشتیم و تورم 

نیز سیر نزولی را طی کرد.
متولی اصلی حوزه کار در دولت سیزدهم به 
موضوع امنیت شغلی کارگران و معیشت آنها 
پرداخت و با بیان اینکه تمام تلاش دولت 
این است که بتوانیم معیشت جامعه کارگری 
را ارتقا دهیم گفت: با مشارکتی که با شرکای 
خود در شورای عالی کار داشتیم توانستیم برای 

سال 1403 حقوق کارگران را افزایش دهیم.
بــه گفته وی، دولـــت و وزارت تــعــاون بــرای 
بهداشت و درمان کارگران برنامه های متنوعی 
دارد. تقریباً در تمام کارگاه های دارای 50 کارگر 
مراکز بهگر، پزشکی و درمانی طراحی شده 

است.
 مــرتــضــوی تأکید کـــرد: تــمــام جامعه ایــرانــی 
)90 درصـــد( از بیمه درمــانــی پایه بــرخــوردار 
بازنشستگان  ــرای  ب تعاون  وزارت  و  هستند 
تکمیلی  بیمه  کــشــوری  و  اجتماعی  تأمین 
ــرای آن  پیش بینی کــرده که در هیأت امنا ب
تصمیم گیری شد تا 35 درصد خدمات و منابع 

بیمه های تکمیلی افزایش پیدا کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تأمین 
ح کالابرگ الکترونیکی  معیشت با اجرای طر
عملیاتی شده است و در مرحله نخست طرح 
فجرانه اقدامات خوبی انجام دادیم. در اجرای 
قانون جوانی و جمعیت تعداد یک میلیون 
مادری که بــاردار یا دارای کودک شیرخوار در 
ــرار دارنــد تحت  دهــک یک تا سه درآمـــدی ق
پوشش های ویژه قرار گرفتند و اقدامات مهم 

و مؤثر دیگری صورت خواهد گرفت.
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 تورم سالانه وارد کانال
۳۰ درصد شد

تورم سالانه خوراکی ها در فروردین 3.9 درصد کاهش یافت

تورم ماهانه برای گروه های عمده خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات، 2.9 درصد و برای 
گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 
2.5 درصد بوده است. منظور از تورم ماهانه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به 

ماه قبل است.
 

خ تورم سالانه خانوارها کاهش نر
خ تورم سالانه برای  در فروردین ماه 1403، نر
خانوارهای کشور به 3۸.۸ درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 1.9 واحد 
درصد کاهش یافته است. برای اقلام خوراکی 
نیز شاهد افت قابل توجه این شاخص هستیم 
ــواد غذایی در  ــورم سالانه م به گونه ای که ت

فروردین 3.9 درصد کمتر شده است.
در اسفند ماه سال گذشته این شاخص 41.2 
درصد بود که در فروردین امسال به 37.3 
درصد رسیده است. برای خدمات و کالاهای 
غیرخوراکی نیز تــورم 40.4 درصــدی اسفند 
گذشته با 9 دهم درصد افت به 39.5 درصد 
خ تــورم سالانه،  رسیده اســت. منظور از نــر
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت 
در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 

دوره مشابه قبل از آن است.
 

درصد تغییرات شاخص قیمت در 
دهک های هزینه ای در فروردین۱۴۰۳

نرخ تورم سالانه کشور در فروردین ماه 1403، 
برابر 3۸.۸ درصد است که دامنه تغییرات آن 
برای دهک های مختلف هزینه ای از 34.7 
درصــد بــرای دهک اول، تا 40.1 درصــد برای 
دهک دهم است. بر این اساس فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به 5.4 واحد درصد رسید 
که نسبت به مــاه قبل )5.4 واحــد درصــد( 

بدون تغییر بوده است.
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